Rückschlagventil entsperrbar VBNF
537727028 |  | 20.04.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
537727028 |  | 20.04.2026
Rückschlagventil entsperrbar VBNF
Merkmale
Auf einen Blick
Das Rückschlagventil VBNF-LBA ist ein Ventil mit entsperrbarer Rückschlagfunktion und manueller Entlüftungsfunktion.

537727028 |  | 20.04.2026
Rückschlagventil entsperrbar VBNF
Bestellangaben
Bestellangaben (L-Form)
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
QS-4 G1/8 27,9 g 8193272 VBNF-LBA-G18-Q4-F1A
QS-6 27,3 g 8001460 VBNF-LBA-G18-Q6-F1A
QS-8 G1/4 65,6 g 1927027 VBNF-LBA-G14-Q8-F1A
Bestellangaben (Inline)
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
QS-4 QS-4 23,8 g 8193271 VBNF-CBA-Q4-Q4-F1A
QS-6 QS-6 23,3 g 8193270 VBNF-CBA-Q6-Q6-F1A
10 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
537727028 |  | 20.04.2026
Rückschlagventil entsperrbar VBNF
Zubehör
Halter VAME (für Inline)
​
Werkstoff Halter LABS-Konformität Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Edelstahl VDMA24364-B1/B2-
L
23,55 g 8193273 VAME-F13-Q-2
	Rückschlagventil entsperrbar VBNF
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Funktion
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Werkstoffe
	Minimaler Steuerdruck p21 in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1